
USNESENÍ z 2. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 15. 12. 2004

UR/2/1/2004 Program 2. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený  program  2.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  
dne 15. 12. 2004

UR/2/2/2004 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke
dni 15. 12. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje

2. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, předložit
materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 30. 12. 2004

UR/2/3/2004 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  „SOU  Horní
Heřmanice – střešní nástavba, I. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  22. 10. 2004
na realizaci  stavby  ”SOU  Horní  Heřmanice  –  střešní  nástavba,  I.  etapa”  mezi
Olomouckým krajem a zhotovitelem díla ZETOS, spol. s r.o., Velká Kraš 125, 790 57
Velká Kraš

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/2/4/2004 Dodatky  ke  smlouvám  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
soukromým školám v působnosti Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  uzavření Dodatků ke smlouvám o poskytnutí neinvestiční dotace
mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy:
Moravské reálné gymnázium spol. s r.o. Olomouc, Nešverova 1
Soukromá střední odborná škola Hranice, s.r.o., Jaselská 832, Hranice
Soukromá střední odborná škola Jeseník, s.r.o., Dukelská 1240, Jeseník
Soukromá střední odborná škola Prostějov s.r.o., Havlíčkova 24, 796 01 Prostějov
Soukromá střední odborná škola živnostenská Přerov, s.r.o., Palackého 19, Přerov
Soukromá střední podnikatelská škola obchodu a služeb, spol. s r.o.
Palackého 4-6, Prostějov
Soukromá střední škola podnikání Olomouc, s.r.o., Hněvotínská 52, Olomouc
Soukromé gymnázium Olomouc Lidická 9, Horka nad Moravou, s.r.o.
Soukromé odborné učiliště Velký Újezd, s.r.o

1



Soukromé  SOU  stavební,  odborné  učiliště  a  učiliště  -  PhDr.  L.  Bortl,  s.r.o.,
Štěpánovská 23, Olomouc – Chomoutov
Soukromé střední odborné učiliště Prostějov, s.r.o., Vápenice 9, Prostějov
Spec.škola DC 90, s.r.o., Nedbalova 36, Olomouc-Topolany
Střední odborná škola Olomouc spol. s r.o., Řepčínská 101, Olomouc
Střední odborná škola služeb s.r.o., U Hradiska 4, Olomouc – Černovír
Střední odborná škola, Stromořadí 420, Uničov, s.r.o.
Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště - oděvní, s.r.o., 
Palackého 8-10, Prostějov
Střední odborné učiliště obchodní a Středisko praktického vyučování PRAKTIK s.r.o.,
Pasteurova 8a, Olomouc
Střední odborné učiliště služeb Velký Újezd, s.r.o.

Vyšší odborná škola živnostenská Přerov, s.r.o., Palackého 19, Přerov

a to s podmínkou schválení změny výše neinvestiční dotace usnesením Zastupitelstva
Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení

3. u k l á d á  Ing. Sekaninovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje,  předložit
Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení výši dotace příjemcům dle důvodové
zprávy

Termín: 30. 12. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změny výše neinvestiční
dotace jednotlivým příjemcům dle důvodové zprávy 

5. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu
dodatků smluv dle bodu 2 usnesení

UR/2/5/2004 Operační  program  Olomouckého  kraje  2003  –  dodatky  ke
smlouvám X.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předměty  dodatků  ke  Smlouvám  o  udělení  podpory  poskytnutých
Olomouckým  krajem  v rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2003,
u projektů dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Horákovi, náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  ve spolupráci
s vedoucím odboru strategického rozvoje kraje, předložit Zastupitelstvu Olomouckého
kraje Operační program Olomouckého kraje 2003 – dodatky ke smlouvám ke schválení
dle důvodové zprávy

Termín: 30. 12. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  předměty  dodatků
ke Smlouvám  o  udělení  podpory  poskytnutých  Olomouckým  krajem  v rámci
Operačního programu Olomouckého kraje 2003, u projektů dle důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatků
ke Smlouvám o udělení  podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu
Olomouckého  kraje  uzavřenými  mezi  Olomouckým  krajem  a  žadateli  o podporu
dle důvodové zprávy,  u projektů, jejichž výše podpory poskytnutá Olomouckým krajem
nepřevyšuje 200 tis. Kč nebo příjemce podpory není obec

2



UR/2/6/2004 Smlouva  o  spolupráci  mezi  Olomouckým  krajem,  statutárním
městem  Olomouc  a  poskytovateli  vstupů  v  rámci  produktu
Olomouc Region Card

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  vzorové  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Olomouc  a
Olomouckým  krajem  na  jedné  straně  a  poskytovateli  vstupů  na  druhé  straně  dle
důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/2/7/2004 Komisionářská smlouva o spolupráci mezi Olomouckým krajem,
statutárním  městem  Olomouc  a  provizními  prodejci  v  rámci
produktu Olomouc Region Card

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  vzorové  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Olomouc  a
Olomouckým  krajem  na  jedné  straně  a  provizními  prodejci  na  druhé  straně  dle
důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/2/8/2004 Smlouva o užívání parkovacích míst

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o užívání parkovacích míst se společností České
dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/2/9/2004 Přidělení zakázky na dodávku elektřiny, Smlouva o sdružených
službách dodávky elektřiny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s dodávkou elektřiny od společnosti Severomoravská energetika, a. s.,
28. října 3123/152, Ostrava , 709 02 Moravská Ostrava, IČ: 47675691

3. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě
VN  oprávněnému  zákazníkovi  s ročním  odběrem  elektřiny  do  3GWh  společnosti
Severomoravská  energetika,  a.  s.,  28.  října  3123/152,  Ostrava  ,  709  02  Moravská
Ostrava, IČ: 47675691

4. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 3 usnesení

3



UR/2/10/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s  rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  a  vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 30. 12. 2004

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje:

a)  vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b)  schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/2/11/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – účelová dotace ze státního
rozpočtu obci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obci dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  a  vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 30. 12. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace
ze státního rozpočtu obci

UR/2/12/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  účelová  dotace  ze
státního rozpočtu obci - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  a  vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 30. 12. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotací ze státního rozpočtu obcím

4



UR/2/13/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – návrh rozpočtu na rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  rok  2005  v předložené
podobě

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,   hejtmanovi Olomouckého  kraje a  vedoucímu
ekonomického odboru předložit návrh na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 30. 12. 2004

4. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje předložit na jednání Rady
Olomouckého  kraje  materiály  týkající  se  uvedené  problematiky  včetně  návrhu  na
finanční zabezpečení:
- územně analytických podkladů a návrhů standardů územně plánovací dokumentace

pro jejich aplikaci v geografickém informačním systému,
- nákladů a posouzení protipovodňových opatření, 
- optimalizace faktorů trvale udržitelného rozvoje venkova v oblasti horního Pomoraví, 
- energetického auditu budov v majetku Olomouckého kraje, 
- regionálního operačního programu NUTS II. Střední  Morava 2007 – 2013,
- úpravy informačního systému operačního programu a programu obnovy venkova pro

potřeby Rozvojového fondu Olomouckého kraje, 
- krajské energetické agentury, 
- prezentace Olomouckého kraje na konferencích, podnikatelských místech  popřípadě

veletrzích  za  účelem  propagace  rozvojových  ploch,  průmyslových  zón,  podniků
apod., 

-  propagace investičních příležitostí Olomouckého kraje v tisku,
- propagačních  a  prezentačních  materiálů  kraje  v  oblasti  podnikání,  obchodu,

průmyslu a průmyslových zón, 
- aktualizace Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje (PRÚOOK), 
- administrace  grantových  schémat  Olomouckého  kraje  realizovaná  v rámci

Společného regionálního operačního programu, 
- příspěvku obecně prospěšné společnosti – Agentura rozvojové a humanitární pomoci

Olomouckého kraje
Termín: 24. 3. 2005

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje
a) schválit rozpočet Olomouckého kraje na rok 2005 v předložené podobě
b) schválit  uzavření  smlouvy  s Komerční  bankou  a.s.  s možností  čerpání

kontokorentního úvěru dle důvodové zprávy a pověřit  hejtmana RNDr.  Kosatíka
k podpisu smlouvy

c) schválit  na rok 2005 náhradu ušlého výdělku neuvolněným členům Zastupitelstva
Olomouckého  kraje,  kteří  nejsou  v pracovním  nebo  jiném  obdobném  poměru
paušální  částkou  ve  výši  150,-Kč/1  hod.  (ustanovení  §  46  odst.  4  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů)

d) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění vnitřních rozpočtových změn, které
neovlivní  celkové příjmy a výdaje,  k provádění  rozpočtových změn týkajících  se
účelových dotací ze státního rozpočtu a k provádění rozpočtových změn, kterými
jsou ukládány odvody příspěvkovým organizacím zřizovaných Olomouckým krajem
do rozpočtu Olomouckého kraje

5



e) zmocnit Radu Olomouckého kraje k případnému čerpání kontokorentního úvěru (na
provozní účely). O případném čerpání podá Rada Olomouckého kraje informaci na
nejbližším zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

f) zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  k rozdělování  dotací  na  přímé  náklady  na
vzdělávání,  které  budou  poukazovány  zálohově  školským  příspěvkovým
organizacím zřizovanými obcemi Olomouckého kraje a příspěvkovým organizacím
z oblasti školství zřizované Olomouckým krajem

g) uložit Radě Olomouckého kraje 
- předložit  na  nejbližším  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  návrh

rozpočtového výhledu Olomouckého kraje
- předložit  na nejbližším zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  návrh na

rozdělení  finančních  prostředků  do oblasti  investic,  projektů  kofinancovaných
z Evropské unie a dalších rozvojových programů 

- informovat  pravidelně  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  o  provedených
rozpočtových změnách a případném čerpání kontokorentu

- informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  čtvrtletně  o  vývoji  rozpočtu
Olomouckého kraje v roce 2005

- předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ihned  po  obdržení  rozpisu
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR rozdělení dotace na přímé
náklady na vzdělávání

UR/2/14/2004 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1.odprodat objekt zemědělské stavby bez čp/če na pozemku parc. č. 6130 zast.
pl.,  pozemků parc. č. 6129 ost. pl. o výměře 627 m2 a parc. č. 6130 zast. pl. o
výměře 162 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  minimální
kupní  cenu  ve  výši  328 580,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v
uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2.bezúplatně převést původní silnici III/43514 v délce 0,660 km včetně pozemku
parc.  č.  522/2  ost.  pl.  o  výměře  7288  m2  v  k.ú.  Věrovany,  obec  Věrovany,  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace  do vlastnictví  obce  Věrovany.  Nabyvatel  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3.bezúplatně převést část pozemku parc. č. 733/1 ost. pl. o výměře 353 m2 v k.ú.
Dřevnovice,  obec  Dřevnovice,  dle  geometrického  plánu  č.  93 – 73/2004  ze  dne
12. 10. 2004 pozemek parc. č. 733/3 ost. pl. o výměře 353 m2 v k.ú. Dřevnovice,
obec  Dřevnovice,  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Dřevnovice.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  darovací  smlouvy  a
podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  zajistit  zveřejnění  záměrů
Olomouckého kraje dle bodů 2.1. – 2. 3. návrhu na usnesení.

Termín: leden 2005

6



UR/2/15/2004  Majetkoprávní  záležitosti  –  odprodej  nemovitého  majetku
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing.  Kavříkovi,   náměstkovi  hejtmana Olomouckého  kraje a  vedoucí
odboru  majetkového  a  právního  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 30. 12. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej:

3.1. části pozemku parc. č. 2246/2 ost. pl. o výměře 517 m2 v k.ú. Velká u Hranic,
obec  Hranice,  dle  geometrického  plánu  č.  130 – 97/2004  ze  dne  17. 5. 2004
pozemek parc. č. 2302/87 ost. pl. o výměře 517 m2 v k.ú. Velká u Hranic, obec
Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR
za kupní cenu ve výši 53 674, 50 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s uzavřením kupní smlouvy smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3.2. objektu  tech.  vyb.  bez  čp/če  na  pozemku  parc.  č.  1412/2  zast.  pl.  včetně
příslušenství a pozemku parc. č. 1412/2 zast. pl.  o výměře 23 m2, vše v k.ú.
Šternberk, obec Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Vincentina
–  ústavu  sociální  péče  Šternberk,  příspěvková  organizace  do  vlastnictví
společnosti Severomoravská energetika, a.s. za kupní cenu ve výši 97. 090,- Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku ze správy:

4.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodu 2.1. návrhu
na usnesení,

4.2. Vincentina – ústavu sociální péče Šternberk, příspěvková organizace dle bodu
3.2. usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/2/16/2004  Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing.  Kavříkovi,   náměstkovi  hejtmana Olomouckého  kraje a  vedoucí
odboru  majetkového  a  právního  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 30. 12. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod:

3.1. pozemku parc. č. 110/18 ost. pl.  o výměře 7726 m2, parc. č. 472/3 ost.  pl. o

7



výměře 563 m2 a části pozemku parc. č. 100/12 ost. pl. o výměře 50 m2, dle
geometrického  plánu  č.  368 – 129/2004  ze  dne  27. 10. 2004  pozemek  parc.
č.100/14  ost.  pl.  o  výměře  50  m2,  vše   v  k.  ú.  Krasice,  obec  Prostějov,  z
vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Prostějova. Nabyvatel uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  darovací  smlouvy  a  správní  poplatky
spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. pozemků parc. č. 1028/4 ost. pl. o výměře 2695 m2, parc. č. 1028/5 ost. pl. o
výměře  751  m2  a  parc.  č.  1028/6  ost.  pl.  o  výměře  733  m2,  včetně  tělesa
pozemní  komunikace  II/570  v  původním  úseku,  vše  v  k.ú.  Hněvotín,  obec
Hněvotín, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Hněvotín.  Nabyvatel  uhradí
veškeré  náklady   spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. části pozemku parc. č. 514 ostatní plocha o výměře 6 m2, dle geometrického
plánu č. 226-813/2003 ze dne 23. 1. 2004 (dále jen dle GP) díl „g“ ostatní plocha
o výměře 6 m2, části pozemku parc. č. 600 ostatní plocha o výměře 478 m2, dle
GP díl „e1“ ostatní plocha o výměře 478 m2, oba sloučeny do pozemku parc. č. 3
ostatní plocha o výměře 1.841 m2, části pozemku parc. č. 514 ostatní plocha o
výměře 73 m2, dle GP  díl „a“ ostatní plocha o výměře 73 m2, části pozemku
parc. č.  600 ostatní plocha o výměře 113 m2, dle GP díl „c“ ostatní plocha o
výměře  113  m2,  oba  sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  518/1  ostatní  plocha  o
výměře 1.734 m2, části pozemku parc. č. 600 ostatní plocha o výměře 371 m2,
dle  GP díl  „x“  ostatní  plocha o  výměře 371 m2,  sloučený  do pozemku parc.
č. 521 ostatní plocha o výměře 1.863 m2, části pozemku parc. č.  600 ostatní
plocha  o  výměře 171 m2,  dle  GP díl  „d1“  ostatní  plocha  o  výměře 171  m2,
sloučený do pozemku parc. č. 2/3 ostatní plocha o výměře 339 m2, vše v k. ú.
Loučany  na  Hané,  obec  Loučany,  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastictví  obce
Loučany.  Nabyvatel  uhradí  náklady vynaložené na úhradu správního poplatku
spojeného  s podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.4. spoluvlastnického podílu Olomouckého kraje k id. 1/20 bytového domu  Olomouc
č.p.  405  na  pozemku  parc.č.  st.  381  zast.pl.  a  nádv.  a  k id.  1/20  pozemku
parc.č. st. 381 zast.pl. a nádv., se vším příslušenstvím a součástmi, vše v k.ú.
Olomouc-město, obec Olomouc (Riegrova 3) z vlastnictví Olomouckého kraje do
vlastnictví  statutárního  města  Olomouce.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na
vklad do katastru nemovitostí.

3.5. části pozemku parc. č. 295 ost. pl. o výměře 544 m2, dle geometrického plánu
č. 118-10/2003 ze dne 23. 1.  2003 pozemek parc. č. 295 ost. pl. díl „a“ o výměře
544 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 287/1 ost. pl. o celkové výměře
2067  m2,  části  pozemku  parc.  č.  295  ost.  pl.  o  výměře  533  m2,  dle
geometrického plánu č. 118-10/2003 ze dne 23. 1. 2003 pozemek parc. č. 295/2
ost.  pl.  o  výměře  533  m2,  vše  v k.ú.  Haňovice,  obec  Haňovice,  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do  vlastnictví  obce  Haňovice.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na
vklad do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatný  převod  pozemku  parc.  č.  310/43  trvalý  travní  porost  o  výměře
2923 m2 v k.ú. Paršovice, obec Paršovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy  Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  588,  do  vlastnictví  obce
Paršovice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady  spojené s převodem vlastnického

8



práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  uzavření  smlouvy  o
budoucí darovací smlouvě:

4.1. na  část  komunikace  č.  III/4436  o  výměře  cca  20  m2,  která  se  nachází  na
pozemku  parc.  č.  1092  ost.  pl.  v  k.ú.  Samotíšky,  obec  Samotíšky,  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí  Samotíšky jako budoucím
obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  po
nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Rozšíření
chodníku  na  ul.  Toveřská  v  obci  Samotíšky“  kolaudována.  Veškeré  náklady
spojené s uzavřením darovací smlouvy uhradí nabyvatel.

4.2. na část pozemku parc. č. 544 ost. pl. o výměře cca 1 500 m2 v k.ú. Křtomil, obec
Křtomil  mezi  Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí  Křtomil  jako
budoucím obdarovaným. Řádná darovací  smlouva bude uzavřena do jednoho
roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba chodníku
pro pěší kolaudována. Veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy
uhradí nabyvatel.

4.3. na část pozemku parc. č. 2233/9 ost. pl. o výměře cca 230 m2 a část pozemku
parc. č. 2267/2 ost. pl. o výměře cca 387 m2, vše v k.ú. Velká u Hranic, obec
Hranice  mezi  Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Hranice
jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  do
jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba
chodníků pro pěší  u  křižovatky  silnic  č.  III/44021 a č.  III/44022 kolaudována.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady   spojené  s  převodem  vlastnického  práva
včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

4.4. na část pozemku parc. č. 292 ost. pl. o výměře cca 555 m2 v k.ú. Nahošovice,
obec  Nahošovice  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí
Nahošovice  jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude
uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž
bude stavba chodníku podél silnice č. III/43716 kolaudována. Nabyvatel uhradí
veškeré  náklady   spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku ze správy:

5.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3.2., 3.3. a
3.5. návrhu na usnesení

5.2. Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, dle bodu 3. 6. návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/2/17/2004 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitého majetku do
vlastnictví Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing.  Kavříkovi,   náměstkovi  hejtmana Olomouckého  kraje a  vedoucí
odboru  majetkového  a  právního  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 18. 2. 2005

9



3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  odkoupení části
pozemku parc. č. 85 trvalý travní porost o výměře 472 m2 v k. ú. Nové Losiny, obec
Jindřichov,  dle  geometrického plánu  č.  195 – 143/2004  ze dne  8. 9. 2004 pozemek
parc. č. 85/2 trvalý travní porost v k.ú. Nové Losiny, obec Jindřichov, z vlastnictví obce
Jindřichov  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Penzionu  pro  důchodce
Šumperk, příspěvková organizace za kupní cenu ve výši 5. 830,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady  spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  svěření  nemovitého majetku, dle bodu 3.  návrhu na usnesení,  do
správy  Penzionu pro důchodce Šumperk, příspěvková organizace, a to ke dni nabytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti.  Podmínkou svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

5. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  informovat  obec  Jindřichov  o
navržené výši kupní ceny na odkoupení  předmětného pozemku v k.ú. Nové Losiny,
obec  Jindřichov,  a  to  před  projednáním  předmětné  záležitosti  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

Termín: 27. 1. 2005 

UR/2/18/2004  Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing.  Kavříkovi,   náměstkovi  hejtmana Olomouckého  kraje a  vedoucí
odboru  majetkového  a  právního  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 30. 12. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod části
pozemku parc. č. 703 ost. pl. díl „h“ o výměře 21 m2, který je dle geometrického plánu
č. 30-723/2003 ze dne 8. 12. 2003 sloučen do pozemku parc. č. 699/5 ost. pl. o celkové
výměře  169  m2,  vše  v k.ú.  a  obci  Hačky,  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Hačky

s tím, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí 

částí  pozemku parc.  č.   699/5 ost.  pl.  díly „b + c“ o výměře 49 m2, které jsou dle
geometrického plánu č. 30-723/2003 ze dne 8. 12. 2003 sloučeny do pozemku parc.
č. 703/2 ost.  pl.  o celkové výměře 807 m2 a díl „d“ o výměře 288 m2, který je dle
geometrického plánu č. 30-723/2003 ze dne 8. 12. 2003 sloučen do pozemku parc.
č. 703/1 ost. pl. o celkové výměře 13174 m2, vše v k.ú. a obci Hačky, z vlastnictví obce
Hačky do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  vkladem
vlastnického práva do katastru nemovitostí

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do  správy  Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace,  dle bodu 3.  návrhu na usnesení,  a  to ke dni  nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého majetku ze správy  Správy silnic  Olomouckého

10



kraje, příspěvková organizace,  dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí
vlastnického  práva Olomouckého kraje  k  předmětné nemovitosti.  Podmínkou odnětí
nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/2/19/2004 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku do vlastnictví Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing.  Kavříkovi,   náměstkovi  hejtmana Olomouckého  kraje a  vedoucí
odboru  majetkového  a  právního  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 30. 12. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření dodatku  č. 1
ke smlouvě o budoucí smlouvě darovací  č. S – 2003/1195/OMP ze dne 29. 1. 2004,
uzavřené mezi  městem Šternberkem jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem
jako budoucím obdarovaným, jehož obsahem bude prodloužení termínu pro uzavření
řádné darovací smlouvy, a to do 31. 12. 2005.

UR/2/20/2004 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se funkce Mgr. Dany Chmelíkové z funkce
ředitelky Speciální mateřské školy při rehabilitačním stacionáři, Olomouc, Mošnerova 1
ke dni 31. 12. 2004 

3. s c h v a l u j e  změny  tarifních  platů  ředitelů  školských  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem v souladu s nařízením vlády, kterým se mění platové
poměry zaměstnanců ve veřejných službách a správě s účinností  od 1. 1. 2005 dle
Přílohy č. 1  

4. s c h v a l u j e  osobní  příplatek  Mgr.  Marii  Slámové,  ředitelce  Dětského  domova,
Lipník  nad  Bečvou,  Tyršova  772,  příplatek  za  vedení  Mgr.  Janu  Jiříčkovi,  řediteli
Středního  odborného  učiliště  a  Učiliště  Don  Bosco,  Vřesovice  107  a  Mgr.  Leo
Skládalovi,  řediteli  Střediska  volného  času  a  vzdělávání  SPEKTRUM,  Prostějov,
Vápenice 9 s účinností od 1. 1. 2005 dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  mzdu Mgr. Miloši Forstovi, řediteli SCHOLA SERVIS – centrum služeb
školám,  Prostějov,  příspěvkové organizace a PhDr.  Pavle  Křížkové,  ředitelce Státní
jazykové školy,  Olomouc, Tř. Kosmonautů 6 s účinností od 1. 1. 2005 dle důvodové
zprávy

6. z m o c ň u j e  Ing. Sekaninu,  náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k úkonům ve
věcech  konkurzního  řízení  na  místa  ředitelů  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem, k podepisování spisové agendy související s konkurzním řízením
na  místa  ředitelů  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných  Olomouckým  krajem,  s
žádostmi o poskytnutí účelových dotací Ministerstva školství, mládeže a  tělovýchovy
České  republiky  v rámci  projektů  a  s rejstříkem  škol  a  školských  zařízení;  dále  k
podepisování  veškerých  změn  týkajících  se  platových  náležitostí  ředitelů  škol  a
školských  zařízení  zřizovaných  Olomouckým  krajem  a  k  podepisování  odměn  u

11



příležitosti dosažení životního jubilea a odchodu do důchodu, jejichž výše je upravena
kolektivními smlouvami a vnitřními platovými předpisy zaměstnavatele

7. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
zpracování platových výměrů ředitelům škol dle bodu 3, 4 a 5 usnesení v termínu do
31. 12. 2004

Termín: 13. 1. 2005

UR/2/21/2004 Použití  prostředků  vlastního  investičního  fondu  Muzea  umění
Olomouc 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  použití  prostředků vlastního investičního fondu Muzea umění
Olomouc pro rok 2004

UR/2/22/2004 Převod  Muzea  umění  Olomouc  do  zřizovatelské  funkce
Ministerstva kultury ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu odboru kultury a památkové péče organizačně zajistit předložení
materiálu  o  záměru  zrušit  příspěvkovou  organizaci  Muzeum  umění  Olomouc   na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 30. 12. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  rozhodnout  o  zrušení
příspěvkové organizace Muzeum umění Olomouc dnem 31. 3. 2005 za předpokladu,
že Ministerstvo kultury zřídí návazně nejpozději ke dni 1. 4. 2004 státní příspěvkovou
organizaci Muzeum uměni Olomouc  

4. s c h v a l u j e  koncept smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy (smlouva o převodu
Muzea umění Olomouc)

5. s c h v a l u j e  koncept smlouvy dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy (smlouva
o výpůjčce)

6. s o u h l a s í  se  záměrem  bezúplatného  převodu  budovy  č.p. 824,  obč.vyb.  na
pozemku  parc.č.  st. 141,  pozemku  parc.č.  st. 141  zastavěná  plocha  a  nádvoří  a
pozemku parc.č. 14 ostatní plocha, to vše v k.ú. Olomouc - město, obec Olomouc, to
vše ve správě Muzea  umění  Olomouc  do  vlastnictví  České  republiky,  příslušnosti
hospodařit s majetkem státu Ministerstva kultury ČR

7. u k l á d á  vedoucímu odboru kultury a památkové péče organizačně zajistit zveřejnění
záměru  bezúplatného  převodu  nemovitostí  dle  bodu  6  usnesení  na  úřední  desce
Krajského úřadu Olomouckého kraje v termínu do 31. 12. 2004

Termín: 13. 1. 2005

8. s o u h l a s í  se  záměrem  vypůjčit  budovu  č.p.  824,  obč.vyb.  na  pozemku
parc.č. st. 141,  pozemek  parc.  č.  st. 141  zastavěná  plocha  a  nádvoří  a  pozemek
parc.č. 14  ostatní  plocha,  to  vše  v k.ú.  Olomouc - město,  obec  Olomouc  České
republice, resp. státní příspěvkové organizaci Muzeum umění Olomouc, a to na dobu
od 1. 4. 2005 do dne nabytí těchto nemovitostí do vlastnictví České republiky 

12



9. u k l á d á  vedoucímu odboru kultury a památkové péče organizačně zajistit zveřejnění
záměru výpůjčky nemovitostí dle bodu 8 usnesení na úřední desce Krajského úřadu
Olomouckého kraje v termínu do 31. 12. 2004

Termín: 13. 1. 2005

UR/2/23/2004 Rozpočtové  opatření  u  příspěvkové  organizace  Muzeum
Prostějovska  v Prostějově   

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navrhovaný odvod peněžních prostředků dle důvodové zprávy

UR/2/24/2004 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na
I. pololetí 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje
na I. pololetí 2005

2. s c h v a l u j e  provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací: 

─ Ústav sociální péče pro mládež Jeseník, příspěvková organizace
─ Ústav sociální péče Nezamyslice, příspěvková organizace
─ Ústav sociální péče pro mládež Olšany, příspěvková organizace
─ Ústav sociální péče pro mládež a dospělé Skalička, příspěvková organizace
─ Domov důchodců Prostějov, příspěvková organizace
─ Domov důchodců Šumperk, příspěvková organizace
─ Ústav sociální péče pro mládež Jeseník, příspěvková organizace
─ Ústav sociální péče Nezamyslice, příspěvková organizace
─ Domov důchodců Radkova Lhota, příspěvková organizace 
─ Domov důchodců Červenka, příspěvková organizace
─ Domov důchodců Javorník, příspěvková organizace
─ Středisko sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace

v rozsahu a způsobem uvedeným  v  důvodové zprávě

3. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  zajistit
provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 2

Termín: III. čtvrtletí 2005

UR/2/25/2004 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  odvod z provozu organizacím dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  posílení investičního fondu organizacím  dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s investicemi organizací dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru provést rozpočtová opatření ke změnám
rozpočtů organizací v souladu s body 2, 3, a 4 usnesení do 31. 12. 2004

Termín: 13. 1. 2005 

13



6. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  informovat  o  usnesení  Rady
Olomouckého kraje ředitele organizací v souladu s důvodovou zprávou    

    Termín: 13. 1. 2005

UR/2/26/2004 Převod  Ústavu  sociální  péče  Víceměřice,  příspěvková
organizace,  do  zřizovatelské funkce obce 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  správy  pozemků  ze  správy  ÚSP  Víceměřice,  příspěvková
organizace,  do  správy  ÚSP  Nezamyslice,  příspěvková  organizace,  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  MUDr.  Chalánkové,  náměstkyni  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
smlouvu o převodu ÚSP Víceměřice, příspěvková organizace, obci Víceměřice, jakož i
dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu č. 2 tohoto usnesení na nejbližším zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 30. 12. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit smlouvu o bezúplatném
převodu  ÚSP  Víceměřice,  příspěvková  organizace,  obci  Víceměřice  dle  důvodové
zprávy

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  dodatky  ke  zřizovacím
listinám ÚSP Víceměřice, příspěvková organizace, a ÚSP Nezamyslice, příspěvková
organizace,  dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  informovat  ředitele  ÚSP  Víceměřice,
příspěvková  organizace,  a  ředitele  ÚSP  Nezamyslice,  příspěvková  organizace  o
usnesení Rady Olomouckého kraje v souladu s důvodovou zprávou a upozornit je na
povinnost provést změnu v účetní evidenci v souladu s převodem správy majetku dle
důvodové  zprávy,  následně  informovat  odbor  ekonomický  o  provedení  změn
příslušnými příspěvkovými organizacemi.

Termín: 13. 1. 2005

UR/2/27/2004  Vyhodnocení  veletrhů  v  oblasti  investičních  příležitostí  za  rok
2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

UR/2/28/2004 Návrh 10 zastupitelů do Regionální rady NUTS II Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing. Horákovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit materiál
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 30. 12. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navržené zastupitele jako
členy Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Střední Morava

14



UR/2/29/2004 Návrh  2  zastupitelů  do  Výboru  regionálního  rozvoje  NUTS  II
Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing. Horákovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit materiál
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 30. 12. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navržené zastupitele do
Výboru regionálního rozvoje regionu soudržnosti NUTS II Střední Morava 

UR/2/30/2004 Návrh zastupitele a jeho náhradníka do Monitorovacího výboru
pro Společný regionální operační program (SROP)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu  

2. u k l á d á  Ing. Horákovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit materiál
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 30. 12. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navrženého zastupitele a
jeho náhradníka do Monitorovacího výboru pro SROP

UR/2/31/2004  Informace  o  přijatých  projektech  ve  2.  výzvě  Společného
regionálního operačního programu (SROP)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

UR/2/32/2004 Rozdělení dotací  z Programu obnovy venkova 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  rozdělením dotací z  Programu obnovy venkova 2005 dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  materiál  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 30. 12. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  rozdělení  dotací  z 
Programu obnovy venkova  2005 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  pověřit  RNDr.  Kosatíka,
hejtmana Olomouckého kraje, k  podpisu jednotlivých smluv o poskytnutí dotace na
Program obnovy venkova 2005  z rozpočtu Olomouckého kraje

UR/2/33/2004 Účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách cestovního

15



ruchu – vyhodnocení účasti za II. pololetí 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

UR/2/34/2004 Operační program Olomouckého kraje 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyhlášení  druhé  výzvy  opatření  č.  2  „Podpora  projektové  přípravy
projektů  nestátních  neziskových  organizací  na čerpání  prostředků ze Strukturálních
fondů Evropské unie“ dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje vyhlásit v termínu do 20. 1.
2005  druhou  výzvu  opatření  č.  2  „Podpora  projektové  přípravy  projektů  nestátních
neziskových organizací na čerpání prostředků ze Strukturálních fondů Evropské unie“
dle důvodové zprávy

Termín: 27. 1. 2005

4. r e v o k u j e  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/84/31/2004 ze dne 2. 9. 2004
„Vyhodnocení přijatých žádostí podaných v rámci Operačního programu Olomouckého
kraje 2004“ dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  udělení podpory TJ Písečné na realizaci projektu obsaženého v Žádosti
o podporu „Sanace zdiva a oprava fasády objektu klubovny a šaten TJ Písečná“ dle
důvodové zprávy

6. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  uzavření  Smlouvy
o udělení podpory s TJ Písečnou na realizaci projektu obsaženého v Žádosti o podporu
„Sanace zdiva a oprava fasády objektu klubovny a šaten TJ Písečná“ dle důvodové
zprávy

Termín: 10. 3. 2005

UR/2/35/2004 Grantová schémata Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  variantu b) způsobu proplácení finanční pomoci příjemcům podpory dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  variantu  b)  způsobu  financování  nákladů  spojených  s realizací
grantových schémat dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje zapracovat schválené varianty
do  dokumentace  ke  grantovým  schématům  realizovaným  v rámci  Společného
regionálního operačního programu ČR dle důvodové zprávy.

Termín: ihned

UR/2/36/2004 Schválení nových členů výběrové komise pro produkt Olomouc
Region card

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

16



2. o d v o l á v á   členy výběrové komise schválené usnesením č. UR/87/11/2004 ze dne
18.10.  2004,  kterými byli  radní Olomouckého kraje předešlého volebního období  ve
složení Ing. Jan Březina a Vojtěch Soldán

3. s c h v a l u j e  členy výběrové komise dle upravené důvodové zprávy

UR/2/37/2004 Nominace regionálního experta v rámci Iniciativy Společenství
INTERREG IIIA

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své  usnesení  č. UR/87/42/2004 ze  dne  18.  10.  2004 nominace
regionálního experta a jeho náhradníka v rámci Iniciativy Společenství INTERREG IIIA

3. s c h v a l u j e  nominaci  regionálního  experta  a  jeho  náhradníka  v rámci  Iniciativy
společenství INTERREG IIIA dle důvodové zprávy

UR/2/38/2004 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

Zápis z 28. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 19. 2. 2004

Zápis z 29. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 25. 3. 2004

Zápis z 3. jednání Komise legislativní Rady Olomouckého kraje konaného dne 13. 5.
2004

Zápis z 30. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 25. 5. 2004

Zápis z 31. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 23. 6. 2004

Zápis z 4. jednání Komise legislativní Rady Olomouckého kraje konaného dne 17. 8.
2004

Zápis z 24. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého kraje
konaného dne 18. - 19. 9. 2004

Zápis  z 5.  jednání  Komise  legislativní  Rady  Olomouckého  kraje  konaného  dne
21. 9. 2004

Zápis  z 24.  jednání  Komise majetkoprávní  Rady Olomouckého kraje  konaného dne
11. 10. 2004

Zápis  z 35.  jednání  Komise  dopravy  Rady  Olomouckého  kraje  konaného  dne
11. 10. 2004

Zápis  z 21.  jednání  Komise   mládeže  a  tělovýchovy  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 19. - 20. 10. 2004

Zápis  z 12.  jednání  Komise  protidrogové  Rady  Olomouckého  kraje  konaného  dne
22. 10. 2004

Zápis  z 23.  jednání  Komise  zdravotní  Rady  Olomouckého  kraje  konaného  dne
25. 10. 2004

17



Zápis  z 8.  jednání  Komise  sociální  Rady  Olomouckého  kraje  konaného  dne
25. - 26. 10. 2004

Zápis z 32. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 26. 10. 2004

Zápis  z  6.  jednání  Komise  legislativní  Rady  Olomouckého  kraje  konaného  dne  
26. 10. 2004

UR/2/39/2004 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

Zápis  z 26.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 6. 9. 2004

Zápis z 31. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 9. 9. 2004

Zápis z 37. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 13. 9. 2004

Zápis  z  27.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 11. 10. 2004

Zápis z 32. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 14. 10. 2004

Zápis z 38. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného ve dnech 18. – 19. 10. 2004

Zápis  z 15.  zasedání  Výboru  sociálního  a  zdravotního  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje konaného dne 19. 10. 2004

2. u k l á d á  vedoucímu  kanceláře  hejtmana  zajistit  předložení  Zápisů  ze  zasedání
výborů  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 18. 2. 2005

UR/2/40/2004 Návrh  termínů  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a
schůzí Rady Olomouckého kraje na I. pololetí 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady
Olomouckého kraje pro I. pololetí 2005 dle důvodové zprávy

UR/2/41/2004 Návrh programu, času a místa konání 2. zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 30. 12. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený  návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje  konaného  dne  30. 12.  2004  včetně  místa  a  hodiny  konání  dle  předloženého
návrhu

18



UR/2/42/2004 Příspěvek členům Zastupitelstva mládeže Olomuckého kraje na
činnost spojenou se zasedáním

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  příspěvek na činnost spojenou se zasedáním členů Zastupitelstva
mládeže  Olomouckého  kraje  dle  upravené  důvodové  zprávy  s účinností
od 16. 12. 2004

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zabezpečit vyplácení
příspěvků  na  činnost  spojenou  se  zasedáním  členů  Zastupitelstva  mládeže
Olomouckého kraje

Termín: průběžně

UR/2/43/2004 Úpravy limitů mzdových prostředků příspěvkovým organizacím
v oblasti sociální péče   

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navrhované úpravy limitu mzdových prostředků příspěvkovým
organizacím v oblasti sociální péče dle důvodové zprávy   

UR/2/44/2004 Konference zaměřená na romskou problematiku - informace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/2/45/2004 Krajské periodikum

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky a způsob zadávacího řízení dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu kanceláře hejtmana zahájit zadávací řízení dle důvodové zprávy

Termín: 13. 1. 2005

4. u k l á d á  vedoucímu kanceláře hejtmana zajistit vydání periodika v měsících lednu a
únoru 2005 dle důvodové zprávy

Termín: 10. 2. 2005

UR/2/46/2004 Distribuce krajského periodika

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

19



2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o distribuci periodika Olomoucký kraj se společností
Mediaservis, s.r.o., se sídlem: Sazečská 645/12, Praha 10, IČ: 257 73 801

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení 

UR/2/47/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – změna dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í

a) důvodovou zprávu

b) změny dotace ze státního rozpočtu  obcím Olomouckého kraje  na rok 2004 dle
důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  a  vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 30. 12. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí změny dotace ze
státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2004

UR/2/48/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  dotace  obcím  na  přímé
neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s dotacemi obcím na přímé neinvestiční výdaje regionálního školství v
roce 2004 dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  a  vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 30. 12. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  dotace obcím na přímé
neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2004

UR/2/49/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  účelové  dotace  pro
školské  příspěvkové  organizace  zřizované  obcemi
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  účelovými dotacemi  pro  školské  příspěvkové  organizace  zřizované
obcemi Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  a  vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

20



Termín: 30. 12. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  účelové  dotace  pro
školské příspěvkové organizace zřizované obcemi Olomouckého kraje dle důvodové
zprávy

UR/2/50/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  finanční  příspěvky  do
20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  finanční příspěvek dle důvodové zprávy

UR/2/51/2004 Vyhodnocení  veřejné  zakázky  „Integrovaný  ekonomický
informační  systém  Záchranné  služby  s  návazností  na
Olomoucký kraj“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnější  nabídky  na  zhotovitele  veřejné  zakázky  dle
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akcí s vybraným uchazečem Consulting
C4U, s.r.o., Krapkova 709/4, 779 00 Olomouc, IČ: 25851471

4. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 3 usnesení 

UR/2/52/2004 Personální obsazení Krajského úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený návrh personálního zabezpečení Kanceláře hejtmana

V Olomouci dne 15. 12. 2004

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje  náměstek hejtmana 

21


	1. schvaluje upravený program 2. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 15. 12. 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	Vyšší odborná škola živnostenská Přerov, s.r.o., Palackého 19, Přerov
	a to s podmínkou schválení změny výše neinvestiční dotace usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení
	3. ukládá Ing. Sekaninovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení výši dotace příjemcům dle důvodové zprávy
	Termín: 30. 12. 2004
	5. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatků smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnutých Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2003, u projektů dle důvodové zprávy
	3. ukládá Ing. Horákovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, ve spolupráci s vedoucím odboru strategického rozvoje kraje, předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Operační program Olomouckého kraje 2003 – dodatky ke smlouvám ke schválení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření vzorové smlouvy mezi statutárním městem Olomouc a Olomouckým krajem na jedné straně a poskytovateli vstupů na druhé straně dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření vzorové smlouvy mezi statutárním městem Olomouc a Olomouckým krajem na jedné straně a provizními prodejci na druhé straně dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí
	2. ukládá RNDr. Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obci
	1. bere na vědomí
	2. ukládá RNDr. Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	2.1.odprodat objekt zemědělské stavby bez čp/če na pozemku parc. č. 6130 zast. pl., pozemků parc. č. 6129 ost. pl. o výměře 627 m2 a parc. č. 6130 zast. pl. o výměře 162 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve výši 328 580,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	2.2.bezúplatně převést původní silnici III/43514 v délce 0,660 km včetně pozemku parc. č. 522/2 ost. pl. o výměře 7288 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví obce Věrovany. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	2.3.bezúplatně převést část pozemku parc. č. 733/1 ost. pl. o výměře 353 m2 v k.ú. Dřevnovice, obec Dřevnovice, dle geometrického plánu č. 93 – 73/2004 ze dne 12. 10. 2004 pozemek parc. č. 733/3 ost. pl. o výměře 353 m2 v k.ú. Dřevnovice, obec Dřevnovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Dřevnovice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

	3. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2.1. – 2. 3. návrhu na usnesení.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej:
	3.1. části pozemku parc. č. 2246/2 ost. pl. o výměře 517 m2 v k.ú. Velká u Hranic, obec Hranice, dle geometrického plánu č. 130 – 97/2004 ze dne 17. 5. 2004 pozemek parc. č. 2302/87 ost. pl. o výměře 517 m2 v k.ú. Velká u Hranic, obec Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR za kupní cenu ve výši 53 674, 50 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3.2. objektu tech. vyb. bez čp/če na pozemku parc. č. 1412/2 zast. pl. včetně příslušenství a pozemku parc. č. 1412/2 zast. pl. o výměře 23 m2, vše v k.ú. Šternberk, obec Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Vincentina – ústavu sociální péče Šternberk, příspěvková organizace do vlastnictví společnosti Severomoravská energetika, a.s. za kupní cenu ve výši 97. 090,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	4.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodu 2.1. návrhu na usnesení,
	4.2. Vincentina – ústavu sociální péče Šternberk, příspěvková organizace dle bodu 3.2. usnesení,
	a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	Termín: 30. 12. 2004
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod:
	3.1. pozemku parc. č. 110/18 ost. pl. o výměře 7726 m2, parc. č. 472/3 ost. pl. o výměře 563 m2 a části pozemku parc. č. 100/12 ost. pl. o výměře 50 m2, dle geometrického plánu č. 368 – 129/2004 ze dne 27. 10. 2004 pozemek parc. č.100/14 ost. pl. o výměře 50 m2, vše v k. ú. Krasice, obec Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Prostějova. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3.2. pozemků parc. č. 1028/4 ost. pl. o výměře 2695 m2, parc. č. 1028/5 ost. pl. o výměře 751 m2 a parc. č. 1028/6 ost. pl. o výměře 733 m2, včetně tělesa pozemní komunikace II/570 v původním úseku, vše v k.ú. Hněvotín, obec Hněvotín, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Hněvotín. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3.3. části pozemku parc. č. 514 ostatní plocha o výměře 6 m2, dle geometrického plánu č. 226-813/2003 ze dne 23. 1. 2004 (dále jen dle GP) díl „g“ ostatní plocha o výměře 6 m2, části pozemku parc. č. 600 ostatní plocha o výměře 478 m2, dle GP díl „e1“ ostatní plocha o výměře 478 m2, oba sloučeny do pozemku parc. č. 3 ostatní plocha o výměře 1.841 m2, části pozemku parc. č. 514 ostatní plocha o výměře 73 m2, dle GP díl „a“ ostatní plocha o výměře 73 m2, části pozemku parc. č. 600 ostatní plocha o výměře 113 m2, dle GP díl „c“ ostatní plocha o výměře 113 m2, oba sloučeny do pozemku parc. č. 518/1 ostatní plocha o výměře 1.734 m2, části pozemku parc. č. 600 ostatní plocha o výměře 371 m2, dle GP díl „x“ ostatní plocha o výměře 371 m2, sloučený do pozemku parc. č. 521 ostatní plocha o výměře 1.863 m2, části pozemku parc. č. 600 ostatní plocha o výměře 171 m2, dle GP díl „d1“ ostatní plocha o výměře 171 m2, sloučený do pozemku parc. č. 2/3 ostatní plocha o výměře 339 m2, vše v k. ú. Loučany na Hané, obec Loučany, z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastictví obce Loučany. Nabyvatel uhradí náklady vynaložené na úhradu správního poplatku spojeného s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3.4. spoluvlastnického podílu Olomouckého kraje k id. 1/20 bytového domu Olomouc č.p. 405 na pozemku parc.č. st. 381 zast.pl. a nádv. a k id. 1/20 pozemku parc.č. st. 381 zast.pl. a nádv., se vším příslušenstvím a součástmi, vše v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc (Riegrova 3) z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního města Olomouce. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.
	3.5. části pozemku parc. č. 295 ost. pl. o výměře 544 m2, dle geometrického plánu č. 118-10/2003 ze dne 23. 1.  2003 pozemek parc. č. 295 ost. pl. díl „a“ o výměře 544 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 287/1 ost. pl. o celkové výměře 2067 m2, části pozemku parc. č. 295 ost. pl. o výměře 533 m2, dle geometrického plánu č. 118-10/2003 ze dne 23. 1. 2003 pozemek parc. č. 295/2 ost. pl. o výměře 533 m2, vše v k.ú. Haňovice, obec Haňovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Haňovice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.
	3.6. bezúplatný převod pozemku parc. č. 310/43 trvalý travní porost o výměře 2923 m2 v k.ú. Paršovice, obec Paršovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, do vlastnictví obce Paršovice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě:
	4.1. na část komunikace č. III/4436 o výměře cca 20 m2, která se nachází na pozemku parc. č. 1092 ost. pl. v k.ú. Samotíšky, obec Samotíšky, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Samotíšky jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Rozšíření chodníku na ul. Toveřská v obci Samotíšky“ kolaudována. Veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy uhradí nabyvatel.
	4.2. na část pozemku parc. č. 544 ost. pl. o výměře cca 1 500 m2 v k.ú. Křtomil, obec Křtomil mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Křtomil jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba chodníku pro pěší kolaudována. Veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy uhradí nabyvatel.
	4.3. na část pozemku parc. č. 2233/9 ost. pl. o výměře cca 230 m2 a část pozemku parc. č. 2267/2 ost. pl. o výměře cca 387 m2, vše v k.ú. Velká u Hranic, obec Hranice mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Hranice jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba chodníků pro pěší u křižovatky silnic č. III/44021 a č. III/44022 kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.
	4.4. na část pozemku parc. č. 292 ost. pl. o výměře cca 555 m2 v k.ú. Nahošovice, obec Nahošovice mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Nahošovice jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba chodníku podél silnice č. III/43716 kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	5.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3.2., 3.3. a 3.5. návrhu na usnesení
	5.2. Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, dle bodu 3. 6. návrhu na usnesení,
	a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	Termín: 18. 2. 2005
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení části pozemku parc. č. 85 trvalý travní porost o výměře 472 m2 v k. ú. Nové Losiny, obec Jindřichov, dle geometrického plánu č. 195 – 143/2004 ze dne 8. 9. 2004 pozemek parc. č. 85/2 trvalý travní porost v k.ú. Nové Losiny, obec Jindřichov, z vlastnictví obce Jindřichov do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Penzionu pro důchodce Šumperk, příspěvková organizace za kupní cenu ve výši 5. 830,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku, dle bodu 3. návrhu na usnesení, do správy Penzionu pro důchodce Šumperk, příspěvková organizace, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního informovat obec Jindřichov o navržené výši kupní ceny na odkoupení předmětného pozemku v k.ú. Nové Losiny, obec Jindřichov, a to před projednáním předmětné záležitosti Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	Termín: 27. 1. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	Termín: 30. 12. 2004
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 703 ost. pl. díl „h“ o výměře 21 m2, který je dle geometrického plánu č. 30-723/2003 ze dne 8. 12. 2003 sloučen do pozemku parc. č. 699/5 ost. pl. o celkové výměře 169 m2, vše v k.ú. a obci Hačky, z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Hačky
	částí pozemku parc. č. 699/5 ost. pl. díly „b + c“ o výměře 49 m2, které jsou dle geometrického plánu č. 30-723/2003 ze dne 8. 12. 2003 sloučeny do pozemku parc. č. 703/2 ost. pl. o celkové výměře 807 m2 a díl „d“ o výměře 288 m2, který je dle geometrického plánu č. 30-723/2003 ze dne 8. 12. 2003 sloučen do pozemku parc. č. 703/1 ost. pl. o celkové výměře 13174 m2, vše v k.ú. a obci Hačky, z vlastnictví obce Hačky do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	Termín: 30. 12. 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí písemné vzdání se funkce Mgr. Dany Chmelíkové z funkce ředitelky Speciální mateřské školy při rehabilitačním stacionáři, Olomouc, Mošnerova 1 ke dni 31. 12. 2004
	3. schvaluje změny tarifních platů ředitelů školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v souladu s nařízením vlády, kterým se mění platové poměry zaměstnanců ve veřejných službách a správě s účinností od 1. 1. 2005 dle Přílohy č. 1
	4. schvaluje osobní příplatek Mgr. Marii Slámové, ředitelce Dětského domova, Lipník nad Bečvou, Tyršova 772, příplatek za vedení Mgr. Janu Jiříčkovi, řediteli Středního odborného učiliště a Učiliště Don Bosco, Vřesovice 107 a Mgr. Leo Skládalovi, řediteli Střediska volného času a vzdělávání SPEKTRUM, Prostějov, Vápenice 9 s účinností od 1. 1. 2005 dle důvodové zprávy
	5. schvaluje mzdu Mgr. Miloši Forstovi, řediteli SCHOLA SERVIS – centrum služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace a PhDr. Pavle Křížkové, ředitelce Státní jazykové školy, Olomouc, Tř. Kosmonautů 6 s účinností od 1. 1. 2005 dle důvodové zprávy
	6. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k úkonům ve věcech konkurzního řízení na místa ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem, k podepisování spisové agendy související s konkurzním řízením na místa ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem, s žádostmi o poskytnutí účelových dotací Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky v rámci projektů a s rejstříkem škol a školských zařízení; dále k podepisování veškerých změn týkajících se platových náležitostí ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem a k  podepisování odměn u příležitosti dosažení životního jubilea a odchodu do důchodu, jejichž výše je upravena kolektivními smlouvami a vnitřními platovými předpisy zaměstnavatele
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhovaný odvod peněžních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod správy pozemků ze správy ÚSP Víceměřice, příspěvková organizace, do správy ÚSP Nezamyslice, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	3. ukládá MUDr. Chalánkové, náměstkyni hejtmana Olomouckého kraje, předložit smlouvu o převodu ÚSP Víceměřice, příspěvková organizace, obci Víceměřice, jakož i dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu č. 2 tohoto usnesení na nejbližším zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	Termín: 30. 12. 2004
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit smlouvu o bezúplatném převodu ÚSP Víceměřice, příspěvková organizace, obci Víceměřice dle důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatky ke zřizovacím listinám ÚSP Víceměřice, příspěvková organizace, a ÚSP Nezamyslice, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	6. ukládá vedoucímu odboru sociálních věcí informovat ředitele ÚSP Víceměřice, příspěvková organizace, a ředitele ÚSP Nezamyslice, příspěvková organizace o usnesení Rady Olomouckého kraje v souladu s důvodovou zprávou a upozornit je na povinnost provést změnu v účetní evidenci v souladu s převodem správy majetku dle důvodové zprávy, následně informovat odbor ekonomický o provedení změn příslušnými příspěvkovými organizacemi.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá Ing. Horákovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navržené zastupitele jako členy Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Střední Morava
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá Ing. Horákovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navržené zastupitele do Výboru regionálního rozvoje regionu soudržnosti NUTS II Střední Morava
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá Ing. Horákovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navrženého zastupitele a jeho náhradníka do Monitorovacího výboru pro SROP
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhlášení druhé výzvy opatření č. 2 „Podpora projektové přípravy projektů nestátních neziskových organizací na čerpání prostředků ze Strukturálních fondů Evropské unie“ dle důvodové zprávy
	4. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/84/31/2004 ze dne 2. 9. 2004 „Vyhodnocení přijatých žádostí podaných v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004“ dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje variantu b) způsobu proplácení finanční pomoci příjemcům podpory dle důvodové zprávy
	3. schvaluje variantu b) způsobu financování nákladů spojených s realizací grantových schémat dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. odvolává členy výběrové komise schválené usnesením č. UR/87/11/2004 ze dne 18.10. 2004, kterými byli radní Olomouckého kraje předešlého volebního období ve složení Ing. Jan Březina a Vojtěch Soldán
	3. schvaluje členy výběrové komise dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/87/42/2004 ze dne 18. 10. 2004 nominace regionálního experta a jeho náhradníka v rámci Iniciativy Společenství INTERREG IIIA
	3. schvaluje nominaci regionálního experta a jeho náhradníka v rámci Iniciativy společenství INTERREG IIIA dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o distribuci periodika Olomoucký kraj se společností Mediaservis, s.r.o., se sídlem: Sazečská 645/12, Praha 10, IČ: 257 73 801
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí
	2. ukládá RNDr. Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí změny dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s dotacemi obcím na přímé neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2004 dle Přílohy č. 1
	3. ukládá RNDr. Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dotace obcím na přímé neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s účelovými dotacemi pro školské příspěvkové organizace zřizované obcemi Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá RNDr. Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit účelové dotace pro školské příspěvkové organizace zřizované obcemi Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

